
 

 

UCHWAŁA NR XIV/105/25 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

działających na terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich działających na 

terenie Gminy Powidz, w brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca  

Rady Gminy Powidz 

(-) Joanna Andrzejewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3062



Załącznik do uchwały Nr XIV/105/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich działających  

na terenie Gminy Powidz 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z pomieszczeń i urządzeń Świetlicy Wiejskiej 

w Charbinie, Świetlicy Wiejskiej w Ostrowie, Świetlicy Wiejskiej w Wylatkowie, Świetlicy Wiejskiej 

w Powidz-Osiedle, Świetlicy Wiejskiej w Anastazewie działających na terenie Gminy Powidz. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie mowa jest o: 

1) Świetlicy - należy przez to rozumieć świetlice wiejskie, o których mowa w ust. 1.; 

2) Sołtysie - należy przez to rozumieć odpowiednio Sołtysa Sołectwa Charbin oraz Sołtysa Sołectwa Ostrowo, 

Sołtysa Sołectwa Wylatkowo,  Sołtysa Sołectwa Powidz-Osiedle, Sołtysa Sołectwa Anastazewo; 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Powidz; 

4) Najemcy - należy przez to rozumieć osobę lub podmiot, którym udostępnia się świetlicę odpłatnie na 

podstawie umowy najmu; 

5) Korzystającym – należy przez to rozumieć osobę lub podmiot, którym udostępnia się świetlicę odpłatnie 

jak i nieodpłatnie; 

6) Regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic 

wiejskich działających na terenie Gminy Powidz. 

3. Świetlice stanowią własność Gminy Powidz, a zarządza nimi Urząd Gminy Powidz. 

§ 2. 1. Gospodarzem świetlicy jest właściwy miejscowo sołtys wsi. 

2. W przypadku długotrwałej nieobecności Sołtysa, jego obowiązki dotyczące zarządzania Świetlicą 

przejmuje upoważniony przez Wójta pracownik Urzędu Gminy Powidz. 

§ 3. Wójt Gminy określa zadania i obowiązki gospodarza świetlicy.  

Rozdział 2. 

Zasady korzystania ze Świetlicy 

§ 4. Świetlice mogą być udostępniane nieodpłatnie lub za opłatą. 

§ 5. 1. Nieodpłatnie są udostępniane Świetlice w przypadku organizacji bezpłatnych szkoleń, kursów oraz 

spotkań i badań z zakresu profilaktyki zdrowia skierowanych do mieszkańców Gminy Powidz. 

2. Z nieodpłatnego udostępnienia Świetlicy mogą korzystać również: 

1) mieszkańcy Gminy Powidz w przypadku podejmowania inicjatyw lokalnych, organizowania zebrań 

wiejskich, imprez sportowych i kulturalnych, festynów i uroczystości skierowanych do mieszkańców 

Gminy Powidz; 

2) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działające na terenie Gminy Powidz; 

3) Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie Gminy Powidz; 

4) kluby sportowe działające na terenie Gminy Powidz; 

5) stowarzyszenia działające na terenie Gminy Powidz. 

3. Każdy przypadek nieodpłatnego udostępnienia Świetlicy jest ewidencjonowany przez sołtysa. 

§ 6. Świetlice można wynająć odpłatnie w celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3062



1) organizacji imprez okolicznościowych prywatnych i komercyjnych (typu wesela, stypy, komunie, 

jubileusze, chrzciny, urodziny, imieniny, zabawy, dyskoteki itp.); 

2) szkoleń, kursów, zebrań, prezentacji itp. 

§ 7. 1. Osoby zainteresowane najmem Świetlicy składają pisemny wniosek do Wójta. Wniosek winien być 

złożony w terminie co najmniej 7 dni przed terminem planowanego najmu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest skrócenie terminu, o którym mowa w  ust. 1, na 

podstawie pisemnego wniosku Najemcy. 

3. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Najemca zobowiązany jest do zawarcia pisemnej 

umowy najmu. 

4. Wójt może nie wyrazić zgody na najem Świetlicy, w przypadku zaistnienia obawy, że wynajęcie 

Świetlicy zagrażałoby zdrowiu lub życiu ludzi albo mogłoby dojść do dewastacji mienia. 

§ 8. 1. Najemca, po zawarciu umowy, o której mowa w § 7 ust. 3, odbiera klucze od Sołtysa w terminie 

z nim uzgodnionym. 

2. Przed przekazaniem kluczy, Sołtys wraz z Najemcą sprawdzają stan pomieszczeń Świetlicy, urządzeń 

i wyposażenia, a następnie spisują protokół zdawczo – odbiorczy. 

§ 9. 1. Korzystający ze Świetlicy obowiązani są do: 

1) przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych oraz obowiązujących reżimów sanitarnych; 

2) zachowania porządku i czystości na Świetlicy Wiejskiej oraz w jej otoczeniu; 

3) poszanowania mienia publicznego; 

4) kulturalnego zachowania. 

2. W Świetlicy oraz na terenach do niej bezpośrednio przyległych zabrania się: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowa i życia korzystających; 

2) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z ich wynajmem i przeznaczeniem; 

3) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

§ 10. Wszelkie skargi związane z najmem Świetlic, Najemca może składać pisemnie do Wójta, nie później 

niż w terminie 7 dni, licząc od dnia następnego, po zakończeniu najmu i podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego. 

Rozdział 3. 

Odpłatność za najem Świetlicy 

§ 11. 1. Odpłatność za najem Świetlic ustalana jest na podstawie Zarządzenia wydanego przez Wójta 

Gminy Powidz działającego w oparciu o uchwałę Nr XV/104/04 Rady Gminy Powidz z dna 12 lutego 2004r. 

w sprawie upoważnienia Wójta do ustalania cen i opłat za usługi komunalne. 

2. Najemca ponosi koszty zużycia mediów  (prąd,  woda, ścieki, ogrzewanie) na podstawie wskazań 

liczników i cen obowiązujących w dniu wynajmu. 

3. Płatność za najem następuje na podstawie faktury VAT wystawionej przez Gminę Powidz. Faktura VAT 

zostaje wystawiona najpóźniej w terminie 7 dni, po zakończeniu obowiązywania zawartej umowy. 

4. Opłaty za najem Świetlic stanowią dochód Gminy Powidz. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. W przypadku istnienia ograniczeń w korzystaniu ze świetlicy wynikających z odrębnych przepisów 

lub umów, zastosowanie mają zasady wynikające z tych przepisów i umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3062



§ 13. Wszelka dokumentacja związana z korzystaniem ze Świetlicy gromadzona jest i przechowywana 

w Urzędzie Gminy Powidz. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Powidz 

Joanna Andrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3062


		2025-04-03T10:38:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




